ESTADO DO MARANHÃO

'Ai
CAMARA MUNICIPAL Dl

BALSAS-MA
uiii pm n (f-íf;

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIRO:

INDICAÇÃO N°44l /2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, cm especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA DO

POVOADO ALDEIA.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando que a quadra esportiva do referido Povoado estar precisando de reparos,

e é usada por toda a comunidade com um número considerado grande de pessoas, segundo os

moradores a quadra estar com a necessidade de uma reforma na questão da troca das traves

fixas por traves móveis, ressaltando que já aconteceu acidentes por conta das traves serem

fixas, e também a pintura do chão da quadra precisa ser feita, para práticas de esportes serem

mais tranquilas e seguras.

Devido a sua importância, o incentivo ao esporte  é uma medida que deve ser praticada

pelo poder público, pois proporciona a interação de jovens, adultos e familiares, contribui

para que os jovens não entrem no mundo do crime e possam até mesmo descobrir seus

talentos no esporte,

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, cm 26 de junho de 2024.

Juafi z Mraeiros/Sobrinho
^ Vereador/PL

Professor Nelson Ferreira

Vereador Coautor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAISAS - CNPJ' 06.777.13(MX)01-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
É-mail: camarabalsas@gmail,com